
 

 

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DI N. 1 
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA B) AI FINI DELLA CHIAMATA NEL 
RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 
240/2010  
 

 
LA DIRETTRICE  

 
 

VISTO  Il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO l’art. 24 della L. 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “B”, in vigore presso Sapienza – Università di Roma; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 398 del 17.12.2024 con la 

quale nell’ambito della programmazione del fabbisogno del personale 2024-

2026 sono state previste le risorse per la l’attivazione della procedura di 

valutazione della dott. Michele Postigliola SSD STEC-01/B-Storia economica, 

GSD 13/STEC-01 – Storia dell’Economía; 

VISTA la nota prot. 1816 del 25.11.2024 con la quale il Settore programmazione delle 

risorse ha comunicato che le risorse per le tenure track previste per il 2025 

sono state già inserite nel bilancio unico di Ateneo di previsione triennale 2024-

2026 approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 19.12.2023 con 

delibera n. 431 e che il Dipartimento può procedere all’attivazione della 

procedura di valutazione del dott. Michele Postigliola ai fini della chiamata nel 

ruolo di seconda fascia, ai sensi dell’art.24 comma 5 della Legge 240/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia il 

territorio e la finanza del 17 marzo 2025 con la quale si è proceduto alla nomina 

della Commissione Giudicatrice; 

VISTA l’acquisizione da parte del dott. Michele Postigliola dell’Abilitazione Scientifica 

Nazionale valida dal 15.04.2021 al 15.04.2030 

 
DECRETA 

 
la Commissione Giudicatrice per la valutazione del dott. Michele Postigliola ricercatore con 

contratto a tempo determinato di tipologia “B” SSD STEC-01/B-Storia economica GSD 

13/STEC-01 – Storia dell’Economía, ai fini della chiamata nel ruolo di professore di II Fascia ai 

sensi dell’art. 24, comma 5, legge 240/2010, è così composta: 



 

 

 

 

Pag 2 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 

PO Stefano Palermo Sapienza Università di Roma 

PO Donatella Strangio Sapienza Università di Roma 

PA Cinzia Capalbo Sapienza Università di Roma 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

PO Carlo Ciccarelli Università di Tor Vergata 

PO Jacob Weisdorf Sapienza Università di Roma 

PA Fernando Salzano Università di Tor Vergata 

  

La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro venti giorni dalla comunicazione 

del provvedimento di nomina.  

Del presente decreto acquisito al protocollo del dipartimento è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

La Direttrice del Dipartimento 
  Prof.ssa Donatella Strangio 

 


